Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2494
Divulgação sexta-feira, 3 de junho de 2022

– Página 149
Publicação segunda-feira, 6 de junho de 2022

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 0878/2022
DATA: 02 de junho de 2022.

SÚMULA:Designa o  servidor  JOÃO  RICARDO  CARNEIRO  como
Coordenadora do Setor de Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando as  disposições  contidas  no  Ofício  nº
1348/GAB/SMS/2022 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor JOÃO RICARDO CARNEIRO, mat. nº 5406,
como  responsável  pela  coordenação  do  Setor  de  Licitação,  unidade  vinculada  à  Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3º. Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a
Portaria nº 0377/2020, de 23 de abril de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 02 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0879/2022
DATA: 02 de junho de 2022

SÚMULA:Torna sem efeito a Portaria nº. 0795/2022, de 23 de maio de
2022.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº. 0795/2022, de 23 de maio de
2022, que “Nomeia no quadro comissionado o servidor que menciona”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 02 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2022 SRP 36/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII  do
art.  21  do  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  torna  público  o  resultado  do  Pregão Eletrônico  nº
036/2022  SRP  36/2022,  cujo  objeto:  Aquisição  de  cestas  básicas  para  atender  às
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  Trabalho  e  Habitação.
EMPRESA VENCEDORA:  DMI  COMÉRCIO  VAREJISTA E  ATACADISTA DE  VARIEDADES
LTDA, CNPJ: 26.214.995/0001-87, ITENS: 0001,0002.

SINOP/MT, 02 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  029/2021  –

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 30/05/2022. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 150 (DIAS) SENDO

ATÉ 04.11.2022
NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: SENDO ATÉ 13.01.2023
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO  DA OBRA DE  DRENAGEM  DE ÁGUAS  PLUVIAIS  NO LOTEAMENTO  LEONEL
BEDIN.

SORRISO - MT, 02 DE JUNHO 2.022.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE RESMAS
DE PAPEL A4 DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

FINALIDADE:  A presente  aquisição se  justifica  pela  necessidade de
atender as demandas das diversas unidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento em
diversas atividades que demandam do referido produto para utilizá-lo em emissões de prontuários;
atestados  médicos;  receituário e praticamente todas  as  ações  realizadas  dentro das unidades
administrativas da Secretaria.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: NVF COMERCIO  E SERVICOS DE CLIMATIZACAO

EIRELI, CNPJ: 41.401.446/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais).
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) DIAS.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com  o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa nº 035/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
15W40 E 10W40 - ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022.

FINALIDADE: A aquisição de óleos  lubrificantes 15W40  e 10W40, se
justifica em face da extrema necessidade de promover a manutenção de  motor, freio e outros
componentes dos veículos da frota municipal,  considerando o desempenho regular  do veículos
pertencentes ao Município, a fim de mantê-los em condições ideais de funcionamento, garantindo a
segurança dos servidores.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: O MONTAGNA & CIA LTDA, CNPJ:  24.969.636/0001-

04
VALOR GLOBAL: R$ 17.359,84 (dezessete mil trezentos e cinquenta

e nove reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) DIAS
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com  o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa nº 036/2022.

PORTARIA

PORTARIA Nº 790, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  Jesse  Ferreira  Barros  (titular)  e  Neemias  Alves  de
Oliveira  (substituto),  fiscais  do  Contrato  nº  055/2022,  originado do  processo licitatório  Pregão
Adesão nº 008/2022, com a finalidade de “Adesão à Ata de Registro de Preço nº 103/2021, Pregão
Eletrônico  n°.  006/2021,  do  processo  n°  145/2021,  promovido  pela  Prefeitura  Municipal  de
Itanhangá-MT, com o objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo, 0km,
tipo Pick-up para atender a Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil do
município de Sorriso, conforme especificações do termo de referência elaborado pela secretaria
solicitante”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de junho de 2022.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915